Luc

Johel
Hester

Jer. 9.

Paul.

nota singularitatis quibus figurat ut quoddam castellus et
 et quedam mlti etc. **S**ed quia ipsa vere sola virginitate hunc
 in summo ut infra patebit. ideo virgo sine additioe antonom
 matice nominatur. **F**uit enim hec virgo causa et principium
 omniuz alioz sanctorum summa virginitatis puritate. peccati
 immunitate. peccandi impossibilitate virginitatez habes cu
 fecunditate mri sanctissimi hominis mri creatoris mri dei et ho
 mis corporalis. mater omium spiritualis mri machine mdialis
 mri angelice restructiois. **N**on autem obicitur quod ista annuatio
 debebat fieri mediante viro. **R**espondeo quod ad eundem pertinet an
 nuatio ad quem et generatio. vnde illi quorum generatio fuit
 ex commixtione viri et mulieris illorum annuatio fieri debuit
 ad viros et ad mulieres. **I**llius autem annuatio debuit esse
 ad solam virginem qui solus natus est de sola virgine. nec
 ioseph caput fuit beatissime virginis marie gratuz ad istam
 conceptioem que non ab ipso in ipsam. sed tota a spiritu sancto ve
 nit in ipsam. **N**on autem post natiuitatez filij angelus ioseph
 fugam nunciavit misterium est quod ante natiuitatez et conceptioz
 nihil ad ioseph de illo filio pertinebat. **S**ed post natiuitatem
 beatissime virginis et pauperi filio dei vniuersaliter saltem serui opa opus
 erat. **M**ittitur ergo angelus ioseph inuenitur ei seruicius
 quod facturus erat. et tunc facilis erat fidei et prompte obediencie
 leui illuminatioe utpote in somnis indiguit quia ab ange
 lo accepit ut sciret quid faceret non ut faciendum beatissime
 virginis intimaret que prius ipse sciebat quicquid ad eius be
 atitudinez vel opandi necessitatez pertinebat nec ad hoc a
 liquis indigebat internuncio vel homine vel angelo qui illius ha
 bebatur in gremio qui est doctor et magister in celo.

Maria x. ante p. h.

Ioseph qui fuit caput marie

Capitulum xxxviii

Questio in quo actu beatissima virgo fue
 rit quando angelus ei annuatiu hoc est ut fuerit in
 actu contemplationis vel operationis. **E**t videtur quod in
 actu contemplationis dicit ysaias in silencio et spe erit forti
 tudo vestra. sed domina nostra maxime indigebat fidei fortitudine

300

ergo debuit esse in silencio et Ipe et hoc est esse in cōtem-
platōne ergo fuit in cōtemplatōne Item ducatur te in solia-
tudinez tibi loquar tecū p hoc tūgitur status cōtemplatō-
nis. g illi ad q̄s fit locutō dñi dñt eē in statu cōtemplatōis
Item sedebit solitari⁹ et tacebit ⁊ leuabit se sup se. Ex h
hic arguim⁹ mouens nō quocūq; modo se habēs mouet ne-
q; mobile q̄cūq; modo se habēs mouet sed approximatōez
optet esse sed dñs appropinquauit beatissime virgini descē-
dendo ergo ip̄a obuiare debuit. ascēdendo ergo debebat se
leuare supra se et hoc p cōtemplatōez. g debuit esse in cō-
templatōne Item p̄s aia sedēdo et qui escēdo fit prudens
Sed beatissima virgo debebat hic fieri virgo prudētissima
vt pote m̄r ip̄ius sapiēcie. g agruebat ei sedere ⁊ quiescē
et hoc est esse in cōtemplatōne Item nobilissima opatō cō-
gruit nobilissimo statui. S; hic fuit nobilissima opatō cō-
ceptō filij dei. g debuit fieri in nobilissimo statu g in cōte-
platōne Item si substācia sup substāciam ⁊ potēcia sup po-
tēciam et actus sup actum. sed in hac annūciatōne beatif-
sima virgo in substācia eleuabat⁹ ad sūmam pp̄inquitatem
cū deo m̄r em̄z deus fieret non poterat alcius eleuari q̄ q
ess̄ mater dei ergo si substācia eleuabat⁹ ad sūmum tunc ⁊
potēcia et opatō debuit eleuari in sūmum ergo debuit esse
in altissimo statu cōtemplatōnis Item dātis et recipiētis
debet esse adinūceez cōuersio. aia aut̄ duas habet facies se-
cūduz rēem Portōem supiozem et inferiozem Inferiozes
que tempalibus p tractādīs intendit Supiozes vero que
eternis cōsulendis inherescit. g si dei et beatissime virginis
tanq̄ dantis et recipiētis debet esse adinūceez cōuersio ne-
cesse est vt scdm illam ptem c̄perur scdm quā ad deum cō-
uertitur. g fuit in cōtemplatōne

Cap. xxxix.

Contra Cant. Cuz ess̄ rex in accūbitū nard⁹ mēa
dedit odorez suum Nardus signat humilitatez. g
videt q̄ hūilitas fuerit dispositō pparatoriā bñssie

hanc e

maximū p̄ponit. Alia dicitur

p̄ponit dñs dñs

hanc

virgini ad dñm concipiendus. Hoc etiam dicit aug⁹ q̄ hu-
 militas nobis genuit dñm. Humilitas autē semp est in de-
 scēdēdo semp enīz recūbit in nouissimo loco. descēsus au-
 tem est in actōne et ascēsus in cōtemplatōne. ḡ beatissima
 virgo esse debuit in actōe. Item qui se humiliat exaltas-
 bit. hęc p̄portō est p̄ se. ḡ et qñ maxima est in actu exal-
 tatō tūc et maxima debet esse humiliatō in actu. ḡ in hac
 annūciatōne beatissima virgo maxime exaltata fuit in acū
 ergo et maxime tūc humiliari debuit actu. Humiliatō atē
 in descēdēdo est et cōtemplatō in ascēdēdo. ḡ non fuit in
 cōtemplatōne sed in actōe. Item gen. Loquar ad dñm me-
 um cum sim cinis ⁊ puluis ergo puluerisatō ⁊ incineratō
 qua se annihilat et humiliat homo deo est p̄paratō vt ho-
 mo loquat̄ cum deo et deus cum ip̄o. Sz hic deus familia-
 rissime locut⁹ fuit beatissime virgini. ergo hic maxime de-
 buit incinerari et humiliari. Item abscondisti hęc a sapiētibus
 et prudētibus ⁊ reuelasti ea puulis. ergo qui desiderat re-
 uelatōem optet q̄ se puulum reputet p̄ humiliatōem. Item
 humilib⁹ dat grām hoc p̄ se. ergo magis humili dat̄ ma-
 ior grā. ergo summa grā actu dat̄ summe humili actu. ḡ hic
 dabat̄ beatissime virgini summa grā actu ergo summe fuit
 humilis actu. Humilitas autē est in descēdēdo ḡ cōtempla-
 tō in ascēdēdo. ergo nō debuit esse in actu cōtemplatōis
 qui est in sursum sed in actu humiliatōis qui est in deorsum.
Si cōcedat̄ contra vidit iacob scalam ⁊c. glo. dicit
Illi diuina cōspiciūt qui ab appetitu t̄palium oculos clau-
 dūt sed beatissima virgo hic dei formissimū aspectum ha-
 buit. ergo maxime oculos a t̄palibus clausit ergo cōtem-
 platōni et non actōni vacabat.

Responso ad questionez.

Quoniam dicitur q̄ beatissima virgo in actu cōtemplatō-
 nis fuit qñ ei ista annūciatō venit. Ad autē querit̄
per quē actus ad istam grām maxime p̄parat̄ dicit̄
in q̄ beatissima virgo in hac annūciatōe in summo pure creature

hudo p. 20

mt

gr 18

mt

gr

eleuabat causaliter In summas potestatem quia dñm genuit in summas dignitates per hoc q̄ totius creature p̄ re creatōem m̄r effecta fuit in summas caritates qz deo per h̄ summe oim̄ p̄p̄nuitate p̄p̄nquissima fuit vtpote que ip̄s filia m̄r et sponsa fuit Ad potestates fides eleuabat eam iuxta illud. omnia possibilis sūt credēti Ad dignitatē eleuabat humilitas iuxta illud. om̄s qui se humiliat exaltabit Ad caritates eleuabit caritas. iuxta illud ego diligētes me diligo Itē eleuabat ad summas familiaritatem et illaz faciebat castitas. iuxta illud. incorruptō facit p̄ximū deo.

R̄sio ad rationem

Ad obiecta r̄ndem̄ q̄ ascēsiō per cōtemplatōnem non cōtrariat̄ descēsus p̄ humiliatōem Descēdere enim ad opa actōnis p̄pter deum est ascēdere per humilitates ad deum Et hęc mutuo se cōsequūt̄. quia q̄toma gis anima eleuat̄ in cognitōne dei t̄tōmagis descēdit ad humiliatōem sui. vñ frequēter legit̄ in p̄phetis q̄ qñ diuina cōspiciūt̄ in terram cadūt. et ecōuerso quātōmagis q̄s descēdit ad humiliatōem sui t̄tōplus ascēdit ad cognitōz dei. vñ in li° n̄i. d̄r. Homo cui⁹ obscurat⁹ est oculus qui cadit sez p̄ humiliatōem sui et sic apperūt̄ur oculi eius per dei cognitōem Et in euāgelio. reuelasti ea puillis idest humilibus. quia vbi est humilitas ibi est sapia Et ap̄. qui vult sapiēs esse stult⁹ fiat vt sit sapiens Et dyo. tenebre occultāt̄ur a lumine. et sic patz q̄ descēsus p̄ humiliatōem nō impedit ascēsus per cōtemplatōem. vñ inter v̄tutes eleuātes beatissimā virginez ad istam cōceptōem Fides p̄parabat rōnalem potēciā. humilitas irascitiā siue ard̄m ap̄petitiuā. caritas affectatiuā. virginitas aut̄ ex p̄te corp̄is preparabat virtutes generatiuas et sic tota eleuabat̄ que tota replebat̄. tota gratificabat̄ et tota glorificabat̄ Si aut̄ querit̄ vtz istis motib⁹ siml̄ mouebat̄. dicim⁹ q̄ nō s̄z alie virtutes p̄parabāt suas potēcias eleuādo h̄tuali

x p̄p̄nuitate. b̄ p̄

747

caritas autez tanq[ue] forma alia[rum] et vinculu[m] p[er]fectio[n]is ex p[ar]te beatissime virginis fecit unio[n]em actuali. vñ caritas fuit o[m]plemētuz ex p[ar]te suscipiētis sic et cōplemētuz vlcis mū ex p[ar]te dantis ⁊ mouētis ad danduz et mouēduz. Ipa emz vt dicit hugo de scō vict. deum captiuatuz et ligatuz de celo duxit in hūc mōm.

Cap. iij.

Post hoc querit[ur] de hoc q[uo]d dicit despōsata videt[ur] em q[uo]d btā virgo nō potuit legitime despōsari. Ipla emz habuit cōtinencie votum q[uo]d obligabat eam ad cōtinēduz. Spōsalia aut obligāt ad m[ar]itio[n]em. et m[ar]imoni um tpe debito ad soluenduz debituz. q[uo]d si obligabat se ad spōsalia venit cōtra votuz suū. Itē sic obligata fuit ⁊ ad opposita. Itē aut cōsensit in carnalez coplam aut nō. si sic ergo p[ri]mā fidez irritā fecit q[uo]z t[em]p[or]e nō t[em]p[or]e nubere s[ed] etiā velle dāpnabile est si nō cōsensit. q[uo]d nullū fuit m[ar]imoiuz. Itē cōditō adiecta q[uo]d est cōtra subam m[ar]imoni[um] impedit m[ar]imoiuz. vbi g[er]it. Cōtraho tecū vt peures mihi venemū sterilitatis hoc nō est m[ar]itio[n]em q[uo]z peuratō sterilitatis est cōtra subam m[ar]imoni[um] q[uo]z interimit bonū plis ergo est cōtra subam m[ar]imoni[um]. q[uo]d impedit m[ar]imoniū. A sili si dicā Cōtraho tecū vt me nullo mō agnoscas nō videt[ur] esse m[ar]itio[n]em. ita nec videt[ur] esse m[ar]itio[n]em cui cōditō cōtinencie est adiecta. q[uo]d videt[ur] q[uo]d ista nulla fuit despōsato q[uo]z nō potuit sequi m[ar]itio[n]em si cōcedat. Cōtra sūt iura cōtinencie. Et aug[ustinus] qui dicit q[uo]d m[ar]itio[n]em nō facit coplaz carnalis s[ed] pactō diuigalis. et q[uo]d sanctio aut sūt cōiugia pari voto cōtinencie ⁊ mltā filia. Itē videtur q[uo]d si etiā esse potuerit nō t[em]p[or]e agruerit beatissimā virginē despōsari. Spōs sēs discipline effugiet fictū. q[uo]d in ista sūma scī sp[irit]us opatōe nlla debuit eē fictō. q[uo]d btā vgo p[ro] nupta se gerere nō debuit q[uo]d virgo innupta fuit. Itē m[ar]itio[n]em institutū fuit p[ri]mo in officiū causa plis. scdo in remediū causa fornicatōnis vitāde vt dic[itur] apo[stolus]. vnusq[ue]q[ue] suā vxorē h[ab]eat p[ro]p[ter] fornicatōez s[ed] p[ro]p[ter] neutriā istaz agruerat eē in btā v[ir]gine. q[uo]d videt[ur] q[uo]d inutilis fuerit illa despōsato.